



Justitiedepartementet

Polisenheten

Rådets möte för rättsliga och inrikes frågor den 5-6 december 2013

Dagordningspunkt: Gemensamma kommittén dp. 2

Rubrik: Förvaltning av Schengenområdet: - Kommissionens fjärde halvårsrapport gällande Schengenområdet (maj - oktober)

Dokument: Rapporten ännu inte distribuerad

Tidigare dokument:

10260/13 JAI 440 SCHENGEN 17 COMIX 340 (Tredje halvårsrapporten från kommissionen till Europaparlamentet och rådet om Schengenområdets funktion, 1 november 2012–30 april 2013)

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: Senast inför RIF-rådet den 5-6 juni 2013.

Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till riksdagsutskott: Senast inför RIF-rådet den 5-6 juni 2013.

Bakgrund

Som en reaktion på ett antal Schengenrelaterade incidenter under framför allt våren 2011 uppmanade Europeiska rådet i juni 2011 kommissionen att presentera lagförslag om en förstärkt Schengenuvärderingsmekanism samt förordade att även styrningen (governance) av Schengenrelaterade frågor borde stärkas.

För att stärka den politiska styrningen av Schengenfrågorna antogs rådsslutsatser vid rådet för rättsliga och inrikes frågor i mars 2012. Slutsatserna anger att rådet var sju månader – med början i juni 2012 – ska föra en debatt på ministernivå om relevanta Schengenfrågor. Debatten ska grundas på en rapport som tas fram av kommissionen inför

varje diskussionstillfälle. Till mötet i december 2013 presenteras kommissionens fjärde rapport.

Rättslig grund och beslutsförfarande

Möjlighet till politisk diskussion – rättslig grund saknas.

Svensk ståndpunkt

Regeringens ståndpunkt är preliminär i väntan på att rapporten publiceras och innehållet blir känt. Om rapporten har samma uppbyggnad som den föregående versionen avser regeringen:

- välkomna rapporten eftersom den innehåller värdefull information om läget och utgör ”motor” för den debatt om Schengenfrågor som ska hållas vid rådet,
- framhålla att den fria rörligheten är en mycket stor framgång för EU. Samtidigt innebär rörligheten att bl.a. våra brottsbekämpande myndigheter ställs inför nya situationer. Det är viktigt att kommissionen fortsätter att stödja medlemsstaternas arbete och därmed minskar möjligheterna för kriminella att missbruka den fria rörligheten.

Förslaget

-

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa

-

Ekonomiska konsekvenser

-